ARTICULO 6

*Utrum stuprum debeat poni una species luxuriae*³

Si el estupro constituye una especie nueva de lujuria

Dificultades. Parece que el estupro no forma especie nueva dentro de la lujuria.

1. "Estupro es defloración ilícita de una virgen". Pero esto puede realizarse entre dos solteros, con pecado de fornicación simple. Luego el estupro no constituye una especie nueva de lujuria.

2. San Ambrosio encarece a los hombres que "no se dejen cautivar por las leyes de los hombres. Todo estupro es adulterio". Como las especies mutuamente contrarias no se implican en el mismo acto, siguese que, siendo el adulterio una especie de lujuria, el estupro no debe serlo.

Ad sextum sic proceditur. Videtur quod stuprum non debeat poni una species luxuriae.

1. Stuprum enim importat "illicitam virginum deflorationem"; ut habetur in Decretis, XXXVI Caus., q.1 (l.c. nt.1). Sed hoc potest esse soluti cum soluta, quod pertinet ad fornicationem. Ergo stuprum non debet poni species luxuriae a fornicatione distincta.

2. Praeterea, Ambrosius dicit, in libro "De patriarchis"¹⁸; "Nemo sibi blandiatur de legibus hominum: omne stuprum adulterium est". Sed specierum ex opposito divisarum una non continetur sub alia. Cum ergo adulterium ponatur species luxuriae, videtur quod stuprum species luxuriae poni non debet.

3. Praeterea, inferre alicui iniuriam videtur magis ad iniustitiam quam ad luxuriam pertinere. Sed ille qui stuprum committit, iniuriam facit alteri, scilicet patri puellae quam corrumpit. qui potest "ad animum suam iniuriam revocare" (l.c. nt.1), et agere actione iniuriarum contra stupratorem. Ergo stuprum non debet poni species luxuriae.

Sed contra est quod stuprum proprie consistit in actu venereo quo virgo defloratur. Cum igitur luxuria proprie sit circa venerea, videtur quod stuprum sit species luxuriae.

Respondeo dicendum quod ubi circa materiam alicuius vitii occurrit aliqua specialis deformitas, ibi debet poni determinata species illius vitii. Luxuria autem est peccatum circa venerea existens, ut supra dictum est (q.153 a.1). In virgine autem sub custodia patris existente quaedam deformitas specialis occurrit si corrumpatur. Tum ex parte puellae, quae, ex hoc quod violatur, nulla pactione conjugali praecedente, impeditur a legitimo matrimonio consequendo, et ponitur in via meretricandi, a quo retrahebatur ne signaculum virginittatis amitteret. Tum etiam ex parte patris, qui de eius custodia sollicitudinem gerit: secundum illud Eccli. 42,11: "Super filiam luxuriosam confirma custodiam, nequando faciat te in opprobium venire inimicis". Et ideo manifestum est quod stuprum, quod importat illicitam virginum deflorationem sub cura parentum existentium, est determinate luxuriae species.